LEI Nº. 0886/2017

Autoriza o Poder Executivo

Municipal realizar leilão

de bens inservíveis e

contém outras providências.

A Câmara Municipal da cidade de Água Comprida – Minas

Gerais, representada pelos Nobres Edis, aprovou e eu

Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado

a alienar, através de leilão público comum, na forma da Lei

8.666/93, os bens objeto do Anexo I desta Lei.

Parágrafo único. A autorização de que trata o caput

deste artigo, decorre do fato de que os referidos bens são

inservíveis ao serviço público.

  Art. 2º. Os bens, para fins de leilão, serão

apresentados em lote considerando o valor mínimo de

alienação, e deverá atender ao relatório da Comissão de

Avaliação, transportado para item específico do Anexo I

desta Lei.

 Art. 3º - O produto do Leilão será depositado em conta

específica no Banco 104(CEF) Agencia 1538, Conta Corrente

52-0 e em obediência à Lei de Responsabilidade Fiscal será

utilizado em Despesas de Capital.

     Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

 Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Município de Água Comprida, 08 de dezembro de 2017.

______________________________

GUSTAVO DE ALMEIDA GONÇALVES

Prefeito Municipal

ANEXO I

Item
Quant

Descrição do Bem
Valor

Unit

Valor

Total

01

01

Motoniveladora, Fiatallis FG 70; ano de

fabricação 1993, Chassi nº. Série 30420503;

Cor: Amarelo; Combustível: Diesel; Estado de

Conservação: Em funcionamento;

R$

50.000,00

R$

50.000,

00

02

01

Trator CBT; Ano de Fabricação 1974 – Mod.1090;

Cor: Amarelo; Combustível: Diesel; Estado de

Conservação: Em funcionamento;

R$

3.000,00

R$

3.000,00

03

01

Carreta Agrícola com capacidade de 4.000 KG;

Marca CEMAG; Série: A-18906/0807; Estado de

conservação: no estado que se encontra.

R$ 100,00 R$ 100,00

TOTAL

R$ 53.100,00

(cinquenta e

três mil e cem

reais).

Município de Água Comprida, 08 de dezembro de 2017.

______________________________

GUSTAVO DE ALMEIDA GONÇALVES

Prefeito Municipal